PAGE
2

Белгородская региональная общественная организация
«Федерация футбола»

ПРОТОКОЛ
14 июля 2016 г.
№ 14
Заседания КДК
БРОО «Федерация футбола»
Присутствовали:
1. Дроздов Л.А. – председатель КДК;
2. Мунтян Д.Ф. – заместитель председателя КДК;
3. Бочарников В.Н. – член КДК.
Повестка дня:

1. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области футболу 2016 года среди ветеранских команд от 10.07.2016 г. между командами «Мэрия» (Белгород) и «Прометей» (Строитель);
2. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Спартак-Ясные Зори» (Пролетарский) и «Майский» (Майский);
3. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Ворскла» (Борисовка) и «Заря» (Ивня);
4. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Ворон» (Грайворон) и «Кристалл» (Ракитное);
5. Рассмотрение ситуации по матчу Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Нива» (Вейделевка) и «Металлист» (Волоконовка).
I. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №54 матча 9-го тура Первенства Белгородской области футболу 2016 года среди ветеранских команд от 10.07.2016 г. между командами «Мэрия» (Белгород) и «Прометей» (Строитель).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.38 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за нецензурную брань в адрес арбитра дисквалифицировать игрока команды «Мэрия» (Белгород) СИДАШ Виталия на четыре игры Первенства Белгородской области футболу 2016 года среди ветеранских команд.
Решение принято единогласно.

II. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №55 матча 10-го тура Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Спартак-Ясные Зори» (Пролетарский) и «Майский» (Майский).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.38 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за нецензурную брань в адрес партнёра по команде дисквалифицировать игрока команды «Спартак-Ясные Зори» (Пролетарский) БУГАШЕВА Илью на четыре игры Первенства Белгородской области футболу.

Решение принято единогласно.

III. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №56 матча 10-го тура Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Ворскла» (Борисовка) и «Заря» (Ивня).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.38 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за нецензурную брань в адрес партнёра по команде дисквалифицировать игрока команды «Заря» (Ивня) ВОРОБЬЁВА Александра на четыре игры Первенства Белгородской области футболу 2016 года.

Решение принято единогласно.

IV. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №57 матча 10-го тура Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Ворон» (Грайворон) и «Кристалл» (Ракитное), рапорт арбитра матча Иванова М.В., рапорт помощника арбитра Колесникова Д., рапорт помощника арбитра Семёнова А., рапорт инспектора матча Руцкого И.А.
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.8, ст.10 Регламента областных соревнований по футболу 2016 года, ст.16, ст.20, ст.22, ст.28, ст.35, ст.38 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за удар соперника дисквалифицировать игрока команды «Ворон» (Грайворон) СИВУН Евгения на четыре игры Первенства Белгородской области футболу 2016 года;
- за нецензурную брань в адрес арбитра дисквалифицировать игрока команды «Ворон» (Грайворон) МИРОШНИЧЕНКО Сергея на четыре игры Первенства Белгородской области футболу 2016 года;
- за оскорбительное поведение дисквалифицировать президента футбольного клуба «Ворон» (Грайворон) ХОРОШИЛОВА Александра Геннадиевича на пять игр Первенства Белгородской области футболу 2016 года.

В связи с невыполнением принимающей командой требований Регламента областных соревнований по футболу по обеспечению правопорядка на стадионе и безопасности официальных лиц матча, в связи с агрессивным поведением болельщиков команды, в связи с нанесением ущерба здоровью и имуществу Официальных лиц матча, наложить на футбольный клуб «Ворон» (Грайворон) следующие санкции:

- обязать команду «Ворон» (Грайворон) провести три последующих домашних матча на нейтральном стадионе за пределами Грайворонского района;
- УСЛОВНО дисквалифицировать городской стадион «Центральный» в городе Грайворон от домашних матчей команды «Ворон» (Грайворон) до конца сезона 2016 года;

- рекомендовать руководству Федерации направить письмо, по данному инциденту, на главу Грайворонского района.

Решение принято единогласно.

V. РАССМОТРЕЛИ:

- протокол №58 матча 10-го тура Первенства Белгородской области футболу 2016 года от 10.07.2016 г. между командами «Нива» (Вейделевка) и «Металлист» (Волоконовка).
ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии со ст.35 Дисциплинарного Регламента БРОО ФФ:

- за толчок соперника дисквалифицировать игрока команды «Металлист» (Волоконовка) БАЙДАЛИНОВА Александра на три игры Первенства Белгородской области футболу;

- за толчок соперника дисквалифицировать игрока команды «Нива» (Вейделевка) АПАНАСЕНКО Евгения на три игры Первенства Белгородской области футболу.
Решение принято единогласно.

Председатель КДК
Л.А. Дроздов